
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 22/01/2018, Edição nº 4676, Página nº 04 

PORTARIA Nº 026/2018 
 

 SÚMULA: Dispõe sobre constituição da Equipe Técnica Municipal para Revisão 
do Plano Diretor do Município de Nova Santa Rosa, bem como seu Plano de 
Ação e Investimentos – PAI, e dá outras providências,  

  
  O Prefeito do Município de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

 R E S O L V E 
  

Art. 1º Fica constituída Equipe Técnica Municipal para Revisão do Plano Diretor 
do Município de Nova Santa Rosa, bem como seu Plano de Ação e Investimentos - PAI, 
composta pelos seguintes membros: 

 
I – Leila Danieli Schach Sudbrack - Secretária de Administração e Planejamento; 
II – Ari Schmidt – Secretário de Finanças; 
III – Silmar José Benke – Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e 

Infraestrutra; 
IV- Ana Carla Ruckhaber – Professora; 
V - Noeli Pufal Schulz – Agente Cultural; 
VI – Keila Ferler Sochtig – Chefe de Unidade Administrativo da Saúde; 
VII – Haritraut Busse – Diretora do Departamento de Ação Social e Comunitária; 
VIII – Deise Montresol Giese – Procurador Geral; 
IX – Bruno João Wagner – Coordenador de Gestão. 
 
Parágrafo único.  A Equipe Técnica será responsável por prestar suporte 

técnico ao Conselho de Desenvolvimento Municipal no processo de Revisão do Plano Diretor 
do Município. 

 
Art. 2º. Fica designada para a função de Coordenador desta Equipe Técnica, a 

Senhora Leila Danieli Schach Sudbrack.  
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
Portaria N. 542/2017 de 04 de Dezembro de 2017. 

 

 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 

 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, em 22 de Janeiro de 2018. 

 
 

NOEDI MAX HARDT 
Prefeito em Exercício 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/542-2017_1515518288.pdf

